Boniecki, dz. cyt., t. VI, W arszawa 1903, s. 101 - 105; Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim w
latach 1836 - 1861, opracowała E. Sęczys, przygotował do druku S. Górzyński, W arszawa 2007, s. 181.
47 APL, Akta Jana W asiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów z 1845, Akt nr 3 3 /1845 z 31
stycznia/12 lutego 1845.
48 W różnych dokumentach występuje jako Jawornicka.
49 Nekrologi..., t. 1, s. 101.
50 „Kurier W arszaw ski", nr 159 z 16 czerwca 1830 r., s. 830.
51 Tamże.
52 APL, Akta Jana W asiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów z 1845, Akt nr 165/1845 z 23
czerw ca/5 lipca 1845.
53 APZ, Hipoteka pow.

1826 r.61
Kazimierz „ziemianin o aspiracjach literackich" był członkiem czynnym,

jednym z założycieli i pierwszym sekretarzem (1818 - 1820) Towarzystwa Przyjaciół
Nauk w Lublinie62. Działał ponadto w Towarzystwie Kredytowym Ziemskim piastując
funkcję radcy Dyrekcji Głównej TKZ63. Ponadto był członkiem Rady Wojewódzkiej.
17/ 29 maja 1838 r. uzyskał świadectwo Heroldii potwierdzające szlachectwo64.

Z uznaniem przyjęte zostały próby literackie Kazimierza. Był autorem min.
opisów departamentu lubelskiego i województwa sandomierskiego oraz wierszy65.

Edward i Stefania mieli synów: Władysława (1867), Józefa Michała
(1869), Tadeusza Kazimierza (1872), Zygmunta (1874) i córkę Jadwigę Joannę
Małgorzatę (1875)78.

W 1875 r., przed śmiercią Joanny, Szlubowscy podzieli swój majątek na trzy
równe części. Antoni otrzymał Mełgiew, natomiast schedę po ojcu Józefie Szlubowskim
podzielono między Stanisława i Stefanię79.

26 czerwca/9 lipca 1906 r. o godzinie 2 popołudniu zmarł w Lublinie, w wieku
57 lat, Antoni Szlubowski, pozostający do śmierci w stanie kawalerskim. Następnego
dnia fakt ten zgłosili Aleksander Staniszewski lekarz i Zygmunt Rulikowski ziemianin,
syn Stefanii, który odziedziczywszy po wuju Mełgiew do 1944 r. był właścicielem tych
dóbr80.

Zygmunt Edward Zdzisław Rulikowski, właściciel Mełwi, ur. w Kotlicach, syn
Edwarda Eugeniusza Wincentego Rulikowskiego i Stefanii z Szlubowskich, 16/29
lutego 1908 r. w Biskupicach, w obecności świadków Józefa Bolesława Łodzia
Michalskiego właściciela Trawnik, i Hrabiego Edmunda del Campo Scipio właściciela
Brzezic, zawarł związek małżeński z Marią Józefą Aleksandrą Łodzią Michalską lat 18,
ur. we wsi Grzymalina Wola pow.

Jego żona zajmowała się zbieraniem pierścionków ślubnych i innych w pow.
tarnogrodzkim, podczas gdy matka kasztelanowa Puchalina w pow. kraśnickim90.
Pełnił ponadto funkcję sędziego pokoju okręgu zamojskiego. 1/13 grudnia 1839 r.
otrzymał świadectwo legitymacji szlachectwa91. W przeciwieństwie do innych członków
rodziny Tomasz Puchała bardzo nieumiejętnie gospodarował w swoich dobrach
doprowadzając do ich znacznego zadłużenia.

5 kwietnia 1854 r. zmarła w Kątach w wieku 50 lat jego żona Pulcheria92.

130, bp., Księga szlachty dziedzicznej przed
ogłoszeniem prawa Guberni Lubelskiej Oddziału Lubelskiego; Szlachta wylegitymowana... , s. 560.
92 Nekrologi..., t. III, s. 180.
93 Tamże, t. III, s. 222.
94 APL, Akta Pisarza kancelarii Ziemiańskiej, sygn. 85, W ykaz hipoteczny (... ) Dóbr Ziem skich Kąty

23 stycznia/ 4 lutego 1861, k. 14 - 21; Archiwum Państwowe w Siedlcach (dalej: APS), Akta Jana
Saniewskiego notariusza okręgu węgrowskiego w Sokołowie, Księga aktów 1861, Akt nr 10 z 5 /1 7
stycznia 1861.

obłożenia takowego stemplem w cenie rubli trzy srebrnych
kopiejek sześćdziesiąt, a to w ciągu dni 30^ pod rygorem Kary Kontrawencyinej,
poczem tenże testament przez stawające strony i Świadków, niemniej Prezesa, Rejenta i
trzymającego pióro Sekretarza Trybunału podpisanym został . W Lublinie dnia 6/18
Marca 1845 roku.

/ :podpisano:/ Tekla Wybranowska, Klemens Łastawiecki za Tomasza Puchałę,
Jan Nepo[mucen] Baranowski za Seweryna Głogowskiego, Woyciech Grabowski,
Stanisław Słomczyński, Maciey Słapczyński, Jacenty Koglarski, Karol Podgórski prezes
Trybunału Cywilneo Guberni Lubelskiej, Jan Wasiutyński Rejent Kancelarii
Ziemiańskiey Guberni Lubelskiey, Józef Bętkowski Sekretarz Trybunału.